
PATVIRTINTA 
Kybartų vaikų lopšelio-darželio „Kregždutė“ 
direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu 
Nr. ĮV-79 

 

METAMS VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 
„KREGŽDUTĖ“ 2024 VEIKLOS PLANAS  

2023 METŲ VEIKLOS APŽVALGA 
 

Tikslas – teikti kokybiškas paslaugas formuojant komandą, inicijuojant bei valdant pokyčius. 

Įgyvendintas uždavinys „Užtikrinti kokybišką ugdymą ir pagalbos teikimą visiems vaikams“.  
Mokykloje didelis dėmesys skiriamas socialiniam  emociniam ugdymui. Dvejose priešmokyklinio 
ugdymo grupėse integruojamos „Laikas kartu“ programos, ikimokyklinio ugdymo grupėse 
integruojamos socialinio emocinio ugdymo programa „Kimochi“, jaunesniojo amžiaus vaikų 
grupėse socialinių įgūdžių programa. 
Mokykloje teikiama pagalba specialiųjų poreikių turintiems vaikams. Siekėme, kad mokytojai kartu 
su švietimo pagalbos specialistais atpažintų ir suteiktų reikiamą pagalbą vaikui. Geresnių rezultatų 
siekiame dirbdami komandoje. Mokytojų ir logopedo veikla „Kelionė į kalbos šalį“ skatino vaikus 
išgirsti garsus, juos pakartoti, aiškiai tarti žodžius. Sveikos gyvensenos įgūdžius formuojame 
dalyvaudami „Sveikatiados“, „Futboliuko“ bei „Mažųjų žaidynėse“. Kadangi siekiame, jog 
mokykla taptų šiuolaikiška ir inovatyvi, įsigijome dar du išmaniuosius ekranus. Dabar visos šešios 
grupės aprūpintos išmaniosiomis lentomis, mokytojos kokybiškiau pasiruošia veikloms, įdomiau 
šiuolaikiniam vaikui perteikia ugdymo turinį, taip pat vaikai įgyja skaitmeninio raštingumo 
pradmenis.  
Siekdami kokybiško ugdymo bei norėdami išsikelti prioritetus, atlikome giluminį vertinimą 
„Ugdymas ir pasiekimų vertinimas“, kuriame dalyvavo mokytojai. 
Pedagogai tobulina kvalifikaciją dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Vidutiniškai 
yra dalyvavę 76 valandas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.  
Mokykloje vyksta kolegialus mokymasis. Kolegės stebėjo 4 atviras veiklas, trims ikimokyklinio 
ugdymo mokytojoms suteikta vyresniosios auklėtojos kvalifikacinė kategorija.  
 

Uždavinys „Taikyti įvairius metodus siekiant kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo programų įgyvendinimo“. 

 Siekiame, kad kuo daugiau veiklų vyktų lauko erdvėse, už mokyklos ribų. Įsigijome kupolą, 
kuriame įrengta lauko klasė tyrinėjimams ir eksperimentavimui. Patyriminė veikla suteikia vaikui 
galimybę pajausti, prisiliesti, patirti įvairius pojūčius, susidurti su dar nepatirtais įspūdžiais. 
Daugiau veiklų vyksta už mokyklos teritorijos, vykdomos projektinės veiklos, kuriose siekiame, 
kad įsitrauktų tėvai bei visa bendruomenė. 
Šiais metais gavome finansavimą iš Vilkaviškio rėmimo fondo programų – tai tęstinis socialinis 
projektas „Pažink savo kraštą“, kurio metu priešmokyklinio amžiaus vaikai lankėsi Kudirkos 
Naumiesčio „Bulvės“ muziejuje, taip pat gavome lėšų tęstiniam sporto projektui „Sveikas vaikas – 
laimingas vaikas“. Už šio projekto lėšas įsigijome sportinio inventoriaus, be to į projektą įtraukėme 
dar vieną mokyklą, tai Kybartų „Rasos“ mokinius. 
Stiprinti sąveiką su tėvais, kviečiant dalyvauti vaikų ugdymo(si) procese. 



Į veiklas, renginius įtraukiame tėvus. Gimtosios kalbos dieną paminėjome visa bendruomenė. 
Lietuvių liaudies kūrybos lobius atvėrė ne tik tėvai, bet ir seneliai. Vaikai klausėsi lietuvių liaudies 
pasakų, žaidė liaudies žaidimus, skanavo močiučių keptus pyragus. Aktyviai tėvai prisijungė prie 
rudeninių puokščių kūrimo Mokytojo dienai, žibintų gaminimo Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei.  
Du kartus metuose su tėvais aptariame kiekvieno vaiko daromą pažangą. 35 proc. tėvų dalyvavo 
mokyklos veiklos kokybės įsivertinime bei 85 proc. apklausoje dėl vaikų pietų miego. 
Atsižvelgdami į tėvų apklausos rezultatus, numatome kitų metų veiklos prioritetus, išsikeliame 
tikslus. 
Atlikome įstaigos veiklos kokybės įsivertinimą. Lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimas 
atliekamas vadovaujantis 2021 m. ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas 
vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodika. Apklausoje dalyvavo 35 % tėvų bei 
pedagogai.  Klausimynas buvo pateiktas apklausa.lt sistemoje. Su gautomis išvadomis 
supažindinome įstaigos bendruomenę. 80 %  tėvų visiškai sutinka, kad vaikai darželyje yra saugūs, 
kad fizinė aplinka yra saugi. Turime daugiau kviesti tėvus į veiklas bei teikti siūlymus rengiant 
strateginius ir veiklos planus. Atlikus  mokytojų apklausą paaiškėjo, kad į vertinimo ir planavimo 
procesą mokytojas daugiau turi įtraukti švietimo pagalbos specialistus, siekiant suteikti vaikui 
veiksmingą ir tikslingą pagalbą bei ugdyti vaikų gebėjimą vertinti savo ir kitų vaikų veiklą, elgesį ir 
darbus. Atsižvelgdami į apklausos rezultatus planuojamas 2024 metų veiklos planas bei strateginis 
veiklos planas 2024-2026 metams.  

Apklausoje dėl vaikų pietų miego dalyvavo 79 % tėvų. Susitikimo su tėvų aktyvo nariais, 
mokytojais bei švietimo pagalbos specialistais svarstėme poilsio dienos miego metu galimybes. 

Įstaigoje atliktos patikros ir tikrinimai: Vaikų žaidimų aikštelės patikra; valstybinės maisto ir 
veterinarijos tarnybos Marijampolės departamento planinis tikrinimas. Mažareikšmiai neatitikimai 
rasti patikrų metu pašalinti. 

Tikslas –  užtikrinti ugdymo kokybę taikant ugdymo strategijas, padedančias įgyvendinti 
įtraukiojo ugdymo plėtros nuostatas. 

Uždaviniai: 

1. Gerinti ugdymo kokybę užtikrinančias sąlygas. 
2. Siekti vaiko pažangos tobulinant vaikų vertinimo procesą. 
3. Ugdyti pilietinę atsakomybę ir kultūrines vertybes sąveikaujant su šeima ir socialiniais 

partneriais. 
 

1. Gerinti ugdymo kokybę užtikrinančias sąlygas. 
Priemonės  Rezultatas  Įgyvendinimo 

data  
Atsakingas  

1.1. Parengti ir įgyvendinti 
atnaujintą lopšelio-darželio 
ikimokyklinio ugdymo 
programą. 

Atnaujinta ikimokyklinio 
ugdymo programa, 
užtikrinant ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
dermę. 

Nuolat  Mokytojai  
Pavaduotoja 
ugdymui 

1.2. Įgyvendinama 
atnaujinta priešmokyklinio 
ugdymo bendroji 
programa. 

Ugdymo turinys 
planuojamas vadovaujantis 
atnaujinta priešmokyklinio 
ugdymo bendrąją programa  

Nuolat Mokytojai 
Švietimo pagalbos 
specialistai 



 Grupių parengti ilgalaikiai 
(metiniai) planai yra 
nuoseklūs, parengti 
mokytojams 
bendradarbiaujant su 
švietimo pagalbos ir kitais 
specialistais, paremti savo 
veiklos refleksija bei 
pristatyti tėvams. 

Nuolat  Socialinis pedagogas 
mokytojai 

1.3. Ikimokyklinio 
ir priešmokyklinio ugdymo 
turinio atnaujinimas.  

 Atnaujinamas ugdymo 
turinys, naudojant projekto 
„Inovacijos vaikų darželyje“ 
rinkinius. (ikimokyklinio – 
rekomendacijos pedagogui 
„Žaismė ir atradimai“, 
priešmokyklinio – 
rekomendacijos pedagogui 
„Patirčių erdvės“). 

Nuolat  Ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
ugdymo mokytojai 

1.4. Mokytojų bei pagalbos 
specialistų kompetencijų 
stiprinimas. 

80 proc. gilins žinias apie 
įtraukųjį ugdymą. Gebės 
atpažinti vaiko ugdymosi 
poreikius, taikyti įvairius 
ugdymo metodus, 
individualizuoti ir 
diferencijuoti ugdymo turinį. 

Nuolat  Pavaduotojas 
ugdymui 

1.5. Giluminis mokyklos 
įsivertinimas. 

 Atliktas giluminis mokyklos 
veiklos įsivertinimas, 
kuriame dalyvauja tėvai ir 
pedagogai. Numatytos gairės 
veiklos planui. 

Balandžio 
mėn. 
 
Spalio mėn. 

Pavaduotojas 
ugdymui 

1.6. Sistemingai vykdoma 
stebėsena. 

 Mokytojai ieško naujovių, 
dalinasi patirtimi. Vedamos 
2 atviros veiklos. 

Nuolat Direktorius  
Pavaduotojas 
ugdymui 

1.7. Sveikos gyvensenos  
įgūdžių formavimas. 

Dalyvavimas sveikatinimo 
projektuose  skatins  darželio 
bendruomenę puoselėti 
sveikos gyvensenos 
nuostatas. 

Pagal planą  

1.8. Aprūpinimo 
šiuolaikinėmis 
edukacinėmis priemonėmis 
užtikrinimas 

Lauko teritorijoje sukurtos ir 
naudojamos STEAM 
laboratorijos. 
Parengta „Aplinkos gerinimo 
programa“ 

 Direktorius  
Pavaduotojas 
ugdymui 
Ūkvedys  

1.9. Edukacinių veiklų 
organizavimas už lopšelio-
darželio ribų. 

Pedagogai organizuos 2-4 
edukacines išvykas į 
muziejus, parodas, parkus, 
tėvų darbovietes. 

Pagal planą  Direktorius  
Pavaduotojas 
ugdymui 
 



1.10. Vaikų saviraiškos ir 
kūrybiškumo skatinimas. 

Neformaliojo ugdymo 
pasiūlymas įvairių gebėjimų 
turintiems vaikams. Šeimai 
bus sudaroma galimybė 
pasirinkti papildomas 
veiklas: vokalo, šokio, dailės 
anglų kalbos, robotikos. 

Nuolat Pavaduotojas 
ugdymui 
 

2. Siekti vaiko pažangos tobulinant vaikų vertinimo procesą. 
2.1.Vaikų pažanga ir 
pasiekimai vertinami, pagal 
atnaujintų ikimokyklinio 
ugdymo ir priešmokyklinio 
ugdymo programas.  

•Atnaujintas ir 
įgyvendinamas 
ikimokyklinio amžiaus vaikų 
pažangos ir pasiekimų 
vertinimo aprašas.  
•Priešmokyklinio amžiaus 
vaikų pasiekimų vertinimas 
vykdomas lygiais (iki 
pagrindinio, pagrindinis, virš 
pagrindinio) pagal pasiekimų 
sritis. 

Nuolat  Pavaduotojas 
ugdymui mokytojai 

2.2.Vaikai vertina savo ir 
kitų vaikų veiklą, elgesį ir 
darbus. 

•Grupių mokytojai kuria 
situacijas, kuriuose vaikai 
vertina savo ir kitų vaikų 
veiklą, elgesį ir darbus. 
 •Kartu su mokytoju vaikai 
dalyvauja atrenkant 
darbelius, kurie dedami į jų 
Pažangos ir pasiekimų 
aplankus. 

Nuolat  Pavaduotojas 
ugdymui mokytojai 

2.3.Pagerintas švietimo 
pagalbos ir kitų specialistų 
bendradarbiavimas su 
mokytojais, siekiant vaiko 
pažangos. 

•Vaikų švietimo pagalbos 
planai yra personalizuoti, 
parengti mokytojams 
bendradarbiaujant su 
švietimo pagalbos ir kitais 
specialistais, paremti 
pedagogų veiklos refleksija 
bei pristatyti tėvams 
(globėjams)  
•Mokslo metų pradžioje 
grupių tėvams (globėjams) 
teikiama švietimo pagalbos 
mokiniui specialistų ir 
meninio ugdymo mokytojų 
aiški, tikslinga informacija 
apie švietimo pagalbą ir 
paslaugas. 

Rugsėjo mėn. Direktorius  
Pavaduotojas 
ugdymui 

2.4.Pagerintas švietimo 
pagalbos mokiniui 
specialistų informacijos 
teikimas tėvams 
(globėjams). 

•Vaiko gerovės komisijoje 
parengti susitarimai dėl 
konsultacijų teikimo formų ir 
laiko tėvams (globėjams).  
•Kiekvieną savaitę švietimo 
pagalbos specialistai, pagal 
grafiką, teikia individualias 

Pagal grafiką Švietimo pagalbos 
specialistai 



konsultacijas vaikų tėvams 
(globėjams), siekiant 
užtikrinti ugdymo tęstinumą 
namuose. 

3.Ugdyti pilietinę atsakomybę ir kultūrines vertybes sąveikaujant su šeima ir socialiniais 
partneriais. 
3.1.Tradicijų bei papročių 
ugdymas. 

Puoselėjamos lietuvių 
tradicijos ir papročiai. 

Nuolat  Mokytojai  

3.2.Tėvų (globėjų) 
apklausos dėl teikiamų 
ugdymo paslaugų kokybės 
organizavimas. 

60 proc. tėvų dalyvaus 
apklausoje, atsižvelgta į tėvų 
įžvalgas, pasiūlymus.  
Įgyvendintos  1–2 tėvų 
idėjos. 

Gegužės 
mėn. 
 

 

Pavaduotojas 
ugdymui 
mokytojai 

3.3.Susitarimai dėl tėvų 
įsitraukimo į vaikų ugdymo 
procesą. 

Sudarytos sąlygos padės 
tėvams susipažinti su 
darželio prioritetais, 
tradicijomis, veiklomis. 

Nuolat Pavaduotojas 
ugdymui 

3.4.Naujų darbo formų su 
šeima paieška. 

30-40 proc. tėvų dalyvaus 
įvairiuose renginiuose, 
ugdymo veiklose, 
skatinančiuose darželio 
bendruomenės narių ir tėvų 
bendradarbiavimą. 

Pagal planą Mokytojai  

3.4.Švietėjiškos veikos 
organizavimas. 

1–2 kartus per metus vyks 
diskusijos, užsiėmimai 
ugdytinių tėvams. 

Nuolat Mokytojai  

3.5.Pilietiškumo ugdymas. Dalyvaujama pilietinėse 
darželio bei miestelio 
akcijose. 

Nuolat  Mokytojai  

 


